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JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Mezőfalva, Nagyvenyim, Baracs és Kisapostag települések Önkormányzati 

Képviselő-testületeinek 2013. január 14-én 16 órai kezdettel megtartott együttes 

képviselő-testületi üléséről. 

 

Jelen vannak: A mellékelt jelenléti ívek szerint. 

 

Szabóné Lőrincz Ilona Nagyvenyim Község Polgármestere: Köszöntötte az együttes 

képviselő-testületi ülésen megjelenteket. Nagyon várták ezt a pillanatot, mert előbbre 

jutottak. Ez már felvillantja annak a reményét, hogy indulhatnak a beruházás 

munkálatai. Átadta a szót Márok Csaba polgármester úrnak.    

 

Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere: Köszöntött mindenkit. Bemutatta a 

szakértőket. Nagyon örömteli pillanatához érkezett ez a beruházás. Amikor a képviselő-

testületek döntöttek, hogy indulnak ebbe a projektbe, utána létrehoztak egy társulást. Ez 

a társulás a négy önkormányzat társulása. Akkor szabályozták a közbeszerzéseknél, 

konkrétan a kivitelezői közbeszerzésnél, hogy mi az eljárásrend: „amennyiben a 

közbeszerzési eljárás során a társult önkormányzatok közigazgatási területeire nézve 

részajánlatok megtételére van lehetőség, úgy a Társulási Tanács az érdemi döntés 

meghozatalát megelőzően a bíráló bizottság javaslata ismeretében az érintett társult 

önkormányzatok képviselő-testületei előzetes támogató véleményét meg kell kérje, 

biztosítva azonban a közbeszerzésekről szóló törvény rendelkezései maradéktalan 

érvényesülését. Ha az érintett képviselő-testület, ezen jogosultságával nem él azáltal, 

hogy az ülésen nem volt határozatképes, illetve véleményt alkotó döntést nem hoz, vagy 

véleményt alkalmazó döntése sérti a közbeszerzésekről szóló törvény rendelkezéseit, s 

annak elfogadásával hozott Társulási Tanácsi érdemi döntéssel szembe várhatóan 

közbeszerzési jogorvoslatnak lenne helye, úgy a Társulási Tanács által a támogató 

vélemény hiányába az érdemi döntés meghozható.” Az is mindenki előtt ismeretes, 

hogy a Társulási Tanácsban 650 igen szavazattal hozhatnak döntést és 3 település igen 

szavazatával. Látják, hogy Kisapostag nem határozatképes, de Kisapostag támogató 

véleménye itt van, ha Kisapostag támogató véleménye itt van, a tanácsba meghozhatja a 

döntését, mivel van meghatalmazottja, Fülöp Ilona pénzügyi bizottsági elnök 

személyében. Akkor meg tudja hozni a tanács a döntését erre vonatkozóan. Eljárásilag a 

képviselő-testületek véleményével a Tanács dönt. Amikor kiküldték az anyagot, akkor 

nem volt a kezükben a KFF-s tanúsítvány. Az egész közbeszerzési eljárás úgy zajlott, 

hogy a bíráló bizottság készített egy javaslatot. Létrehoztak egy szak bíráló bizottságot 

is, akinek segítségével szakmai anyagot állítottak össze és bocsátottak a bíráló bizottság 

részére. Az a KFF-s tanúsítvány, amit pénteken hivatali idő után küldtek meg, ezt 

támasztja alá. A döntésbe érdemi változtatásokat nem tett. A mai előterjesztés, ami a 

Társulási Tanács ülésre kiküldött tanácsi előterjesztés teljes mértékben elfogadható, 

apró módosítások vannak, amiket az ügyvéd úr ismertet.   

 

Megállapította, hogy Mezőfalva Nagyközség Képviselő-testülete 5 fővel 

határozatképes.  

 

Kérte, hogy a települések polgármesterei is állapítsák meg testületeik 

határozatképességét. 
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Szabóné Lőrincz Ilona Nagyvenyim Község Polgármestere: Megállapította, hogy 

Nagyvenyim Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 fővel határozatképes.   

 

Várai Róbert Baracs község polgármestere: Megállapította, hogy Baracs Község 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 6 fővel határozatképes. Baracs Község 

Önkormányzati Képviselő-testülete a Szervezeti és Működési Szabályzat szerinti 

jegyzőkönyv hitelesítők: Baloghné Bitó Ildikó és Dr. Darabos Zoltán képviselők. 

 

Fülöp Ilona  Kisapostag Község képviselője: Megállapította, hogy Kisapostag Község 

Önkormányzatának Képviselő-testülete nem határozatképes. 

 

Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere: Nem baj, hogy nem határozatképes. 

Minden képviselő az előterjesztést megkapta. Annak idején, amikor készítették a 

társulási megállapodást arra is gondoltak, ha ilyen közbejön, ne okozzon gondot.   

 

Javasolta a meghívóban kiküldött napirendek tárgyalást.  

 

 Kérte Mezőfalva Nagyközség Önkormányzati képviselő-testületét, hogy a meghívóban 

kiküldött napirendek fogadják el. 

 

Megállapította, hogy Mezőfalva Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 

egyhangúlag - 5 igen szavazattal - elfogadta a meghívóban kiküldött napirendeket, s az alábbi 

határozatot hozta: 

 

Mezőfalva Nagyközség Önkormányzati Képviselő-testülete 

1/2013. (I.14.) Ök.sz Képviselőtestületi határozata 

 

Mezőfalva Nagyközség Önkormányzati Képviselő-testülete az együttes ülés napirendjét az 

alábbiak szerint határozza meg: 

 

1.) Kivitelezői közbeszerzési eljárás lezárása 

 

Előadó: Dr. Turi Ákos ügyvéd 

 

Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere: Kérte Nagyvenyim Község 

Önkormányzati képviselő-testületét, hogy a meghívóban kiküldött napirendek fogadják 

el. 

 

Megállapította, hogy Nagyvenyim Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

egyhangúlag - 7 igen szavazattal - elfogadta a meghívóban kiküldött napirendeket, s az alábbi 

határozatot hozta: 

 

Nagyvenyim Község Önkormányzati Képviselő-testülete 

1/2013.(I.14.) önkormányzati határozata 

 

Nagyvenyim Község Önkormányzati Képviselő-testülete az együttes ülés napirendjét az 

alábbiak szerint határozza meg: 

 

1.) Kivitelezői közbeszerzési eljárás lezárása 

Előadó: Dr. Turi Ákos ügyvéd 
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Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere:  Baracs Község Képviselő-

testületének döntését kérte. 

 

Megállapította, hogy Baracs község Önkormányzatának Képviselő-testülete egyhangúlag - 6 

igen szavazattal - elfogadta a meghívóban kiküldött napirendeket, s az alábbi határozatot 

hozta: 

Baracs község Önkormányzati Képviselő-testülete 

3/2013. (I.14.) számú határozata 

 

Baracs község Önkormányzati Képviselő-testülete az együttes ülés napirendjét az alábbiak 

szerint határozza meg: 

 

1.) Kivitelezői közbeszerzési eljárás lezárása 

 

Előadó: Dr. Turi Ákos ügyvéd 

 

Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere: Kisapostag Község képviselő-

testületének döntését kérte. 

 

Megállapította, hogy Kisapostag Község Önkormányzatának Képviselő-testülete – 3 igen 

szavazattal – elfogadta a meghívóban kiküldött napirendeket, de tekintettel arra, hogy a 

képviselő-testület nem határozatképes, így határozathozatalra nem kerül sor. 

  

Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere: Átadta a szót Dr. Turi Ákos 

ügyvédnek.  

 

Dr. Turi Ákos ügyvéd: Köszöntött mindenkit. A közbeszerzési konzorcium képviseletében 

van jelen. A közbeszerzési eljárás - aminek az előkészítése részletes szakmai anyagokon 

keresztült történt - eredményesen lezárható. Ahogy ismert, négy részre bontva, 

mindegyik település, mint önálló rész indította meg a közbeszerzési eljárást, mint a 

társulás tagjai egy eljárás keretében. Mind a négy rész tekintetében elmondható, nagy 

érdeklődés övezte a meghirdetett közbeszerzési eljárást. Minden nagy cég érdeklődését 

felkeltette. 11 ajánlattevő jelentkezett az eljárásban. Ennek a 11 ajánlattevőnek nemcsak 

a közbeszerzési alkalmasságát kellett megvizsgálni, hanem az általuk beadott műszaki 

anyagokat is. Ezt a bíráló bizottság nagyon részletes értékelési mechanizmus keretében 

és a műszaki szakmaiságot szem előtt tartva tette meg. Ezáltal fogalmazódott meg az a 

döntéshozási javaslat, ami a képviselő-testületek elé terjesztésre kerül. A négy rész 

vonatkozásában lettek érvényes ajánlattevők, lettek érvénytelen ajánlattevők. Mind az 

érvényesség, mind az érvénytelenség indokait és az erre vonatkozó részletesen 

kidolgozott javaslatot a bíráló bizottság megtette. A 4/2011. Korm. rendelet előírja a 

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség, mint az Európai Uniós pénzek felhasználásáért felelős 

ügynökség ún. Közbeszerzési Felügyeleti Főosztálya, mint ellenőrző szerv megvizsgálta 

a közbeszerzési dokumentumokat, s ennek alapján tanúsítványt bocsát ki annak 

elfogadásáról. Ez az okirat érkezett meg pénteken hivatali idő után. Ebből a 

szempontból a lényeges, fő kérdéseket a közbeszerzési felügyeleti főosztály jóváhagyta. 

Az első rész tekintetében Mezőfalva vonatkozásában az eljárás nyertese a SADE- 

Magyarország Mélyépítő Kft. nettó 398.765.532 Ft ajánlati árral. A második rész 

tekintetében Nagyvenyim esetében a nyertes a Colas Alterra Építőipari Zrt. nettó 

417.992.140 Ft nettó ajánlati árral. A harmadik rész, Kisapostag tekintetében a nyertes a 
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Szekszárd-Paksi Vízgazdálkodási és Környezetvédelmi Kft. nettó 299.727.483 Ft árral. 

Több ajánlattevő nyújtott be ajánlatot, a rendelkezésre álló fedezet, ami a pályázatban 

szerepelt, két ajánlattevő fért volna be a keretbe. Az egyik ajánlattevő ajánlata már 

érvénytelenség irányába mutatott a bírálat során. Ezért szerencsés végkimenetel az, 

hogy olyan ajánlattevő ajánlata vált érvényessé, amely rendelkezésre álló fedezet 

keretén belül van. Azaz biztosított, hogy Kisapostag vonatkozásában is további 

pénzeszközök hozzátétele saját forrásból nem szükséges. A pályázat keretében ez a 

kivitelezési munka megvalósítható. Az üzemeltető személye/elnevezése hasonlít a 

nyertes ajánlattevőhöz, ezt megvizsgálta a bizottság, semmilyen összeférhetetlenség az 

adott ajánlattevővel nem áll fenn, semmilyen kötődés az üzemeltetőhöz nem köthető. A 

4. rész, Baracs esetében a nyertes a SADE- Magyarország Mélyépítő Kft. lett, 

368.765.432 Ft nettó árral. Mezőfalván és Baracson ugyanaz az ajánlattevő fog 

dolgozni. A Bíráló Bizottság főleg műszaki szempontból nagy hangsúlyt fektetett az 

ajánlatoknak abból a szempontból történő értékelésére is, hogy kértek megvalósítási 

tervet, organizációs tervet. A lakosság terheit előrelátandó és a képviselő-testületek 

munkáját és a lakossági tájékoztatást erősítendő, és abból a szempontból is vizsgálta a 

műszaki szakmai zsűri, hogy több esetben az 1., 2., 4. esetében ezek az összegek a 

becsült értékhez képest alacsonyabbak. Ez az összeg még a gazdasági realitás talaján áll, 

megvalósítható. Biztonsággal mondható az, hogy a kivitelezés ezen adott körülmények 

között teljesíthetővé válik. Ennek tükrében tette meg a javaslatait a bíráló bizottság, 

amelyet a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség elfogadott. Egy észrevétel érkezett a bíráló 

bizottság javaslatával szemben. Egy érvénytelenné nyilvánított ajánlattevő 

vonatkozásában a szöveges megfogalmazásnak a módosítására tettek javaslatot, nem 

lehet megállapítani, hogy fennáll a kizáró ok. Formai javítása kellett az összegzésnek, 

ami az eljárást lezáró döntést követően az ajánlattevők részére megküldésre került. A 

képviselő-testülettámogató véleményét követően a társulási tanács fog dönteni a 

vélemények szem előtt tartásával. Ezt követően az eljárás eredményéről valamennyi 

ajánlattevőt tájékoztatják. A törvény úgy rendelkezik, hogy az eredményhirdetést 

követő 10 munkanapon belül nem köthető meg a szerződés, ez az ún. szerződéskötési 

moratórium. Ekkor az ajánlattevők kifejthetik esetleges sérelmeiket. Minden döntéssel 

szemben, ezzel szemben is jogorvoslati lehetőség van a közbeszerzési döntőbizottság 

irányában. Véleménye szerint az EU-s pénzek felhasználásáért felelős szervezet 

átvizsgálása, és 29 oldalas jelentése, amely úgy zárul, hogy a rendelkezésre álló 

dokumentumok alapján az elbírálás során a bíráló bizottság által hozott javaslatok 

megfelelőek voltak, az eljárás lefolytatása a Kbt. rendelkezésének megfelel. Ez 

előrevetíthetik azt, hogy a kivitelezés munkálatai, előkészületei megkezdődhetnek a 

négy településen.   

 

Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere: Mindenki megkapta az előterjesztést. 

A közbeszerzési felügyeleti főosztályától érkezett anyag a jegyzőkönyv mellékletét 

képezheti. A KFF is azt mondta, hogy rendben volt, az nagyon jó dolog. Ezért javasolja, 

hogy a képviselő-testületek az előterjesztések alapján a Társulási Tanácsi döntésben 

támogassák a közbeszerzési eljárást lezáró döntési javaslat elfogadását és hatalmazzák 

fel a polgármestereket arra, hogy a Társulási Tanácsi határozathozatal  során eszerint 

járjanak el. Kisapostagi képviselő-testület vonatkozásában arra kérte a képviselőket, 

hogy nyilvánítsanak véleményt, hogy a polgármester úr által a tanácsba meghatalmazott 

pénzügyi bizottsági elnök asszony, támogató véleményét támogassák.  

 

  Kérte a döntést az elhangzottak figyelembe-vételével. 
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Megállapította, hogy Mezőfalva Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 

egyhangúlag - 5 igen szavazattal - elfogadta, s az alábbi határozatot hozta: 

 

Mezőfalva Nagyközség Önkormányzati Képviselő-testülete 

2/2013. (I.14.) Ök.sz Képviselőtestületi határozata 

 

Mezőfalva Nagyközség Önkormányzati Képviselő-testülete a Mezőfalva és Térsége 
Szennyvízberuházó Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodása VI/2.5.13.2. pontjában 
foglaltakat figyelembe véve az alábbi határozatot hozza: 

 

Mezőfalva Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a „Mezőfalva, Baracs, 
Nagyvenyim és Kisapostag szennyvízcsatorna-hálózatának bővítése tárgyú, KEOP 
1.2.0/2/F09-2010-0042 azonosító számú projekt FIDIC Piros Könyve („Építési Munkák 
Szerződéses Feltételei Megrendelő által megtervezett magas- és mélyépítési munkákhoz”, 
angol nyelvű kiadás 1999., második átdolgozott magyar nyelvű kiadás 2005. január) szerinti 
kivitelezési munkálatai vállalkozási szerződés keretében” tárgyú közbeszerzési eljárást lezáró 
Társulási Tanácsi  döntési javaslat elfogadását e határozat 1. sz. mellékletét képező 
„Előterjesztés Mezőfalva és Térsége Szennyvízberuházó Önkormányzati Társulás Tanácsának 
2013. január 14. napján tartandó ülésére”, valamint e határozat 2.sz. mellékletét képező a 
Nemzeti Fejlesztési Ügynökség Közbeszerzések Felügyeleti Főosztálya által kiadott 
NFÜ/13B-6-50/2012. számú közbeszerzési szabályossági tanúsítvány alapján támogatja. 

 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a Társulási Tanács határozathozatala 
során e képviselő-testületi döntésben foglaltak szerint járjon el. 
 

Felelős: Márok Csaba polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Szabóné Lőrincz Ilona Nagyvenyim Község polgármestere: Kérte a döntést az 

elhangzottak figyelembe-vételével. 

 

Megállapította, hogy Nagyvenyim Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

egyhangúlag - 7 igen szavazattal - elfogadta, s az alábbi határozatot hozta: 

 

Nagyvenyim Község Önkormányzati Képviselő-testülete 

2/2013.(I.14.) önkormányzati határozata 

 

Nagyvenyim Község Önkormányzati Képviselő-testülete a Mezőfalva és Térsége 
Szennyvízberuházó Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodás VI/2.5.13.2. pontjában 
foglaltakat figyelembe véve az alábbi határozatot hozza: 

 

Nagyvenyim Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a „Mezőfalva, Baracs, 
Nagyvenyim és Kisapostag szennyvízcsatorna-hálózatának bővítése tárgyú, KEOP 
1.2.0/2/F09-2010-0042 azonosító számú projekt FIDIC Piros Könyve („Építési Munkák 
Szerződéses Feltételei Megrendelő által megtervezett magas- és mélyépítési munkákhoz”, 
angol nyelvű kiadás 1999., második átdolgozott magyar nyelvű kiadás 2005. január) szerinti 
kivitelezési munkálatai vállalkozási szerződés keretében” tárgyú közbeszerzési eljárást lezáró 
Társulási Tanácsi  döntési javaslat elfogadását e határozat 1. sz. mellékletét képező 
„Előterjesztés Mezőfalva és Térsége Szennyvízberuházó Önkormányzati Társulás Tanácsának 
2013. január 14. napján tartandó ülésére”, valamint e határozat 2.sz. mellékletét képező a 
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Nemzeti Fejlesztési Ügynökség Közbeszerzések Felügyeleti Főosztálya által kiadott 
NFÜ/13B-6-50/2012. számú közbeszerzési szabályossági tanúsítvány alapján támogatja. 

 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a Társulási Tanács határozathozatala 
során e képviselő-testületi döntésben foglaltak szerint járjon el. 
 

Felelős: Szabóné Lőrincz Ilona polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Várai Róbert Baracs Község polgármestere: Kérte a döntést az elhangzottak figyelembe-

vételével.   

 

Megállapította, hogy Baracs község Önkormányzatának Képviselő-testülete egyhangúlag - 6 

igen szavazattal - elfogadta, s az alábbi határozatot hozta: 

 

Baracs község Önkormányzati Képviselő-testülete 

4/2013. (I.14.) számú határozata 

 

Baracs község Önkormányzati Képviselő-testülete Szennyvízberuházó Önkormányzati 
Társulás Társulási Megállapodás VI/2.5.13.2. pontjában foglaltakat figyelembe véve az alábbi 
határozatot hozza: 

 

Baracs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a  „Mezőfalva, Baracs, Nagyvenyim 
és Kisapostag szennyvízcsatorna-hálózatának bővítése tárgyú, KEOP 1.2.0/2/F09-2010-0042 
azonosító számú projekt FIDIC Piros Könyve („Építési Munkák Szerződéses Feltételei 
Megrendelő által megtervezett magas- és mélyépítési munkákhoz”, angol nyelvű kiadás 
1999., második átdolgozott magyar nyelvű kiadás 2005. január) szerinti kivitelezési 
munkálatai vállalkozási szerződés keretében” tárgyú közbeszerzési eljárást lezáró Társulási 
Tanácsi  döntési javaslat elfogadását e határozat 1. sz. mellékletét képező „Előterjesztés 
Mezőfalva és Térsége Szennyvízberuházó Önkormányzati Társulás Tanácsának 2013. január 
14. napján tartandó ülésére”, valamint e határozat 2.sz. mellékletét képező a Nemzeti 
Fejlesztési Ügynökség Közbeszerzések Felügyeleti Főosztálya által kiadott NFÜ/13B-6-
50/2012. számú közbeszerzési szabályossági tanúsítvány alapján támogatja. 

 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a Társulási Tanács határozathozatala 
során e képviselő-testületi döntésben foglaltak szerint járjon el. 
 

Felelős: Várai Róbert polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Fülöp Ilona Kisapostag Község képviselője: Jelezte, hogy a képviselő-testület nem 

határozatképes, ezért döntést hozni nem tudnak. 

 

Kérte a jelenlévőket, hogy foglaljanak állást a véleménynyilvánításra vonatkozó 

javaslattal kapcsolatban. 

 

Megállapította, hogy Kisapostag Község Önkormányzati képviselő-testület – 3 igen 

szavazattal – támogatta a határozati javaslatban foglaltakat, de döntést határozatképtelenség 

miatt nem tudnak hozni. 
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Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere: A közös munka egyik állomása. 

Abban az esetben, ha a közbeszerzési döntő bizottság felé mennek - márpedig nem 

kizárt -, akármilyen megalapozott döntésük van, akkor az ott meghozott döntés után újra 

össze kell ülniük.  

 

Szabóné Lőrincz Ilona Nagyvenyim Község polgármestere: Kérte, hogy pár szót az 

ütemezésről beszéljenek. 

 

Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere: Tájékoztatta a képviselő-testületeket, 

hogy a projektmenedzser közreműködésével pályáztak az önerő alaphoz. A tavalyi 

évben kifizetett számlákat jóváhagyták. Ma úgy néz ki, hogy jóvá van hagyva a tavalyi 

évre kifizetett számlákra az önrész. Ezt a pénzt víziközműre kell fordítani, amit a VKT-

ból befizetnek az emberek. Ne felejtsék el, hogy az első ütemből adódóan voltak terhek 

és volt, ami megvalósult.  

 

  Előírás, hogy a víziközművek vagyonértékelését meg kell csinálniuk. A 

vagyonértékelésre vonatkozóan a Társulás Tanácsa elvégzett egy közbeszerzési eljárást, 

az eljárás lefolytatása után a BDL Kft. lett az, aki ezt a munkát el fogja végezni, a 

szerdai napon mondják el, hogy milyen adatokra van szükségük, egyeztetnek, hogy 

hogyan történik a munka és hogyan kérik az adatokat. Megkérte Dr. Turi Ákost, 

ismertesse az időütemtervet. 

 

Dr. Turi Ákos ügyvéd: A Társulási Tanács döntését követően mind a 11 ajánlattevő meg 

fogja kapni azt a dokumentumot, aminek az a neve, hogy összegzés az ajánlatok 

elbírálásáról, 58 oldalból áll. Ebben szerepel minden, ami a közbeszerzési eljárásnak az 

összefoglalása és értékelése. Ez az, amit a KFF jóváhagyott. A 11 ajánlattevőnek 

lehetősége van az eljárást lezáró döntést követően az iratokba betekinteni és az iratok 

betekintését követően háromféle út áll előttük. Vagy tudomásul veszik, és azt mondják, 

hogy a döntést nem vitatják, vagy egy ún. vitarendezési kérelmet terjesztenek elő. Ez 

még nem jogorvoslat, hanem ez az ajánlattevő és az ajánlatkérő közötti írásos 

párbeszéd, hogy az ajánlattevő mit kifogásol, arra mi az ajánlatkérőnek a válaszirata és 

álláspontja. Ez azt mutatja, amikor betekint az ajánlattevő, onnantól számított 3 

munkanapon belül van lehetőség előzetes vitarendezést kezdeményezni. Az 

ajánlatkérőnek erre 3 munkanapon belül válaszolnia kell, illetve végrehajthat szükség 

esetén egyéb cselekményeket. A válasz megküldésétől számított 10 napon belül nem 

köthető meg a szerződés. Összességében az iratbetekintésre 15 napos lehetőség áll fenn. 

25-30 napon belül teljesen tiszta képet kapnak arról, hogy ez a döntés támadást, 

észrevételezést nyert-e ebben a körben. A másik eljárási mód, amikor az előzetes 

vitarendezési kérelemre adott választ követő 10 napon belül az ajánlattevő jogorvoslati 

eljárást indít a közbeszerzési döntőbizottság előtt. Ebben az esetben a közbeszerzési 

döntőbizottság, egy 30 napos, ami meghosszabbítható 15 nappal, 45 napos eljárási időn 

belül tárgyalás keretében dönt az ajánlatkérő döntéséről, jogorvoslati kérelemről. Ezt a 

döntését a gyakorlat szerint 45 napot követő 15 napon belül kézbesíti. Vég esetben 90 

nap, amikor a döntésnek a közbeszerzési döntőbizottság átadja felülvizsgálatra és 

megérkezik. Abban az esetben, ha helybenhagyják, akkor a szerződés már másnap 

megköthető. Ha bármilyen más észrevételt tesznek, akkor a döntőbizottság észrevétele 

alapján kell eljárni, akkor fognak újra találkozni. Elég sok eljárást folytattak le. Volt, 

ami eljutott döntőbizottságig, volt, ami nem jutott el. Ennek az eljárásnak a bírálata és a 

vizsgálata olyan objektív keretek között zajlottak, ami egyértelműen meghatározható 

volt. Nem volt benne olyan szubjektív szempont, ami az ajánlattevők részéről nézhető 
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más szemüvegben is. Úgy gondolja, hogy az érvénytelenné nyilvánítási indokok, okok 

önmagukért beszélnek. Azért, mert nem csatoltak iratot, azért mert nem alkalmasak, 

vagy azért, mert maga az ajánlattevő sem nyújtott be hiánypótlást, mert úgy érezte, hogy 

olyan hátul áll, hogy belőle úgysem lesz első, inkább nem fektetett bele energiát. Az ő 

részükről biztos, hogy nem érhet támadás. Az, hogy a második, vagy harmadik vesztes 

megtámadja-e az elsőt és próbál-e gazdaságilag más előnyöket kicsikarni, esetleg nem is 

pont ezen a területen, hanem máshol, ezt a piacon nehéz nem érzékelni. Úgy gondolja, 

hogy ez a döntés olyan objektív döntés, ahol az ajánlattevők megmérettettek, volt, aki 

kiesett, volt, aki utána nem akart jönni. Az ár szempontjából és az egyéb objektív 

szempontból megalapozott döntéshozatal született. Bízik benne, hogy nem a 

vészforgatókönyv következik be, hanem lehet haladni tervezetten előre. 

 

Márok Csaba Mezőfalva Nagyközség polgármestere: Amikor ilyen szakmai anyag letételre 

kerül és ilyen alátámasztással, olyan nagy mozgástere se a tanácsnak, se senkinek ebbe 

nincs. A mai ülésnek az a legfontosabb értelme, hogy a képviselő-testületek legyenek 

tájékoztatva. Azért vannak jelen a szakemberek. A Társulási Tanácsnak az a feladata, 

hogy döntésével jóváhagyja. Utána kiküldik az összegzést az ajánlattevőknek.  

 

 Mivel több napirend nem volt, az ülést bezárta.  

 

K.m.f. 

 

Komjátiné Mádl Margit                          Szabóné Lőrincz Ilona  

  Nagyvenyim Község               Nagyvenyim Község 

   címzetes főjegyzője          polgármestere 

 

 

 

    Borbély Anikó                         Márok Csaba 

Mezőfalva Nagyközség                Mezőfalva Nagyközség 

          aljegyzője             polgármestere 

 

 

 

Dr. Horváth Zsolt                                               Várai Róbert  
   Baracs Község                          Baracs Község 

        jegyzője                           polgármestere 

 

 

Baloghné Bitó Ildikó          dr. Darabos Zoltán 

      Baracs Község                 Baracs Község 

         képviselő                                képviselő 

jegyzőkönyv-hitelesítő                    jegyzőkönyv-hitelesítő 

 

 

 

Dr. Horváth Zsolt                                         Fülöp Ilona 
  Kisapostag Község                        Kisapostag Község  

   helyettes jegyzője                                                képviselője 
  


